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Det foreslås, at udvikling og drift af hjemmesiden skal udliciteres ef-
ter udbudsrunde. Hjemmesiden skal have egen web-adresse og være 
tilgængelig på hjemmesider hos Københavns Kommune, Borgerråd-
giveren, diverse interesseorganisationer og politiet. 

For at sikre opfattelsen af sidens seriøsitet, er det vigtigt, at der linkes 
til så mange anerkendte og velrenommerede hjemmesider som muligt,
samt at Københavns Kommune med logo og anbefaling støtter op om 
hjemmesiden.

Hjemmesiden skal indeholde en generel opfordring til at anmelde 
overgrebet til politiet og søge hjælp hos de rette instanser og interes-
seorganisationer samt en henvisning til Borgerrådgiverens hjemme-
side om diskrimination.

Det skal fremhæves tydeligt – også i lanceringen af hjemmesiden - at 
registreringen skal være anonym, dvs. uden navn eller cpr-nr., så der 
ikke er problemer i forhold til dataregisterloven. Desuden skal det 
heller ikke være muligt at navngive de personer, som diskriminerer, 
da det også vil være et problem i forhold til dataregisterloven. Ano-
nymiteten både i forhold til offer og udøver kan sikres ved hjælp af et 
fast rullepanel/”drop down menu” på alle spørgsmål, som man kan 
vælge ud fra, så der ikke er mulighed for personlige kommentarer.

Siden skal indeholde data som (v/ rullepanel, hvorfra der kan vælges):

Ø Generelle oplysninger om brugeren: Køn, alder, oprindelsesland,
bopælskommune, indkomstgrundlag (uddannel-
se/arbejde/overførselsindkomst, og/eller årsindtægt).

Ø Hvorfor er du blevet diskrimineret (seksualitet, køn, etnicitet, reli-
gion, handikap, politisk tilhørsforhold, økonomiske forhold, an-
det)

Ø Af hvem er du blevet diskrimineret? (ingen navne)

Ø Hvordan er du blevet diskrimineret (hvad var handlingen – tilråb, 
fysisk vold, andet)?

Ø I hvilken by er du blevet diskrimineret?1

  
1 For at sikre lokalitetsprincippet, der afgrænser opgaver kommunen kan varetage 
eller støtte til opgaver, som interessemæssigt er knyttet til kommunen, er det nød-
vendigt med et rullepanel, hvor man kan vælge mellem København eller andre byer.
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Ø Hvor er du blevet diskrimineret (arbejdsplad-

sen/skolen/uddannelsessted, på gaden, i butikker, i offentlige 
transportmidler, på café, restaurant eller diskotek, andet)?

Ø Har du anmeldt overgrebet til politiet? Hvis du ikke har, hvorfor 
så ikke?

Ø Har du søgt hjælp hos en interesseorganisation, retshjælpsorgani-
sation, Borgerrådgiveren, fagforening, andre?

Endelig skal der være en kravspecifikation i udbudet, at der kvartals-
vis eller halvårligt skal ske en afrapportering af sager i forhold til
ovenstående spørgsmål til Københavns Kommune, så vi løbende kan 
følge omfanget af problemet, og hvor der er behov for at sætte ind 
med tiltag.

Udfordringer og fokuspunkter ved hjemmesiden:

1. Der kan opstå problemer med dobbeltregistrering ved, at folk 
både registrerer sig selv på hjemmesiden og hos deres interes-
seorganisation eller anmelder til politiet, eller at interesseor-
ganisationer også melder sagerne ind på hjemmesiden selvom 
personerne selv har meldt det på hjemmeside. Det vil få be-
tydning for den årlige diskriminationsundersøgelse hvor der 
indsamles information fra bl.a. interesseorganisationer og poli-
tiet og fremover også hjemmesiden ift. at kortlægge omfanget
af diskriminationssager.

2. Det er et problem ved hjemmesiden, at der kan ske en skæv-
vridning ift hvem der vil bruge hjemmesiden og registrere 
overgreb på hjemmesiden. Dette kan til dels imødekommes 
med en bred brugervenlig for borgere med andet modersmål 
end dansk og folk med funktionsnedsættelser. Desuden kan in-
teresseorganisationer/retshjælp opfordrer/hjælpe brugere til at 
registre på hjemmesiden, eller selv registrere sager på hjem-
mesiden (hvis de har ressourcer til det). Man kan også forestil-
le sig, at der kan ligge et skema, magen til det som hjemmesi-
den indeholder, på biblioteker, hos interesseorganisationer, i 
Borgerservice, boligforeninger, sportsforeninger, fagforenin-
ger m.v., hvor borgeren så kan sende skema til de, som drifter 
hjemmesiden.

3. Det er vigtigt, at hjemmesiden ikke skaber falsk tryghed om, 
at der bliver taget hånd om sagerne. Derfor skal der opfordres 
kraftigt til, at personer anmelder sagen hos politiet.

4. Det kan være et problem at sikre, at oplysningerne er korrekte 
og valide, så statistikken bliver rimelig valid. Her kan resulta-
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terne fra hjemmeside sammenholdes med resultaterne fra den 
årlige diskriminationsundersøgelse ligesom der skal være et 
løbende samarbejde med interesseorganisationer og politi om 
hjemmesidens validitet.


